
UCHWAŁA NR XV/90/2019
RADY GMINY PURDA

z dnia 13 września 2019 r.

w sprawie okreslenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Purda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 2016 ze zm.) Rada Gminy Purda uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Purda 
udostępnione dla operatorów i przewoźników oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków.

§ 2. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom możliwość korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Purda.

§ 3. Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Purda, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Purda stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Szczegółowe warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Traci moc Uchwała nr II/16/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 
zarządzającym jest Gmina Purda.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Purda

Jolanta Wilga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 września 2019 r.

Poz. 4533



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XV/90/2019 

Rady Gminy Purda z dnia 13.09.2019 r. 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Purda, których właścicielem 

lub zarządzającym jest gmina Purda 

 

Nr przystanku Nazwa Przystanku Pozycja GPS 

001 Ostrzeszewo wieś P 53.768251 20.535549 

002  Ostrzeszewo wieś L 53.768046 20.538007 

003  Klebark Mały P 53.765465 20.560595 

004  Ostrzeszewo staw L 53.766542 20.547364 

005  Klebark Mały zapałowo P 53.761733 20.576468 

006  Klebark Mały L 53.765573 20.560548 

007  Klebark Wielki wieś P 53.752786 20.599695 

008  Klebark Mały zapałowo L 53.762356 20.574479 

009  Klebark Wielki Pętla 53.752169 20.595783 

010  Klebark Wielki wieś L 53.752881 20.599586 

011  Silice P 53.756382 20.633393 

012  Silice L 53.756581 20.634785 

013  Patryki Kazimierzowo  P 53.74758 20.666904 

014  Patryki Kazimierzowo  L 53.747895 20.666706 

015  Patryki wieś P 53.743839 20.670646 

016  Patryki wieś L 53.744008 20.671912 

017  Patryki wieś 2 P 53.743955 20.671973 

018  Prejłowo Las P 53.749457 20.704357 

019  Prejłowo Las L 53.750132 20.706306 

020  Prejłowo 43 P 53.761957 20.717745 

021  Prejłowo 43 L 53.761968 20.717744 

022  Prejłowo 41 P 53.758973 20.717827 

023  Prejłowo 41 L 53.758903 20.717935 

024  Prejłowo wieś P 53.745415 20.726969 

025  Prejłowo wieś L 53.74559 20.72683 

026  Prejłowo 45  P 53.748851 20.755189 

027  Prejłowo Podlazy L 53.750514 20.774345 

028  Prejłowo Podlazy P 53.750476 20.774233 

029  Groszkowo Nerwik L 53.739469 20.785961 

030  Groszkowo Nerwik P 53.739412 20.785951 

031  Giławy 31 53.728608 20.800061 

032  Giławy wieś P 53.727001 20.800649 

033  Gąsiorowo L 53.722997 20.817457 

034  Gąsiorowo P 53.722946 20.817384 

035  Prejłowo 45 L 53.748887 20.755253 

037  Prejłowo krzyżówki L 53.748986 20.721684 

038  Pajtuny Filary P 53.74377 20.704962 

039  Pajtuny filary L 53.743732 20.705024 

040  Pajtuny P 53.731044 20.693721 

041  Pajtuny L 53.731037 20.693812 

042  Pajtuny Kolonia P 53.721993 20.696079 

043  Pajtuny Kolonia L 53.721971 20.696174 

044  Purda P 53.708022 20.700931 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4533



045  Purda L 53.707756 20.700976 

046  Wyrandy 53.714015 20.670906 

048  Wyrandy Droga L 53.709865 20.678001 

049  Wyrandy Droga P 53.709905 20.678194 

050  Marcinkowo Szkoła P 53.700084 20.673901 

051  Marcinkowo szkoła L 53.700154 20.673981 

052  Marcinkowo Stacja L 53.696041 20.673935 

053  Marcinkowo Jednostka P 53.691917 20.663693 

054  Marcinkowo Stacja P 53.696124 20.673891 

055  Marcinkowo Jednostka L 53.691783 20.663662 

056  Marcinkowo Osiedle woj L 53.69062 20.659225 

057  Purda Leśna L 53.676739 20.687941 

058  Marcinkowo Osiedle Woj P 53.690646 20.658964 

059  Purda Leśna P 53.676721 20.687929 

060  Purdka L 53.688873 20.689432 

061  Purdka P 53.688829 20.689332 

062  Trękusek Pętla L 53.712238 20.633719 

063  Trękusek wieś L 53.712402 20.630594 

064  Trękusek Wieś P 53.713204 20.629172 

065  Trękusek nowe osiedle L 53.717878 20.621022 

066  Trękusek nowe osiedle P 53.717643 20.621339 

067  Wojtkowizna P 53.724326 20.602413 

068  Wojtkowizna L 53.724079 20.60157 

069  Klewki Stacja P 53.728408 20.591328 

070   Klewki stacja L 53.728965 20.590853 

072  Klewki wieś P 53.735004 20.575941 

073  Klewki wieś L 53.735308 20.573836 

074  Klewki pętla 53.73499 20.574072 

075  Szczęsne wieś L 53.74195 20.556947 

076  Szczęsne Hotelik L 53.745396 20.550326 

077   Szczęsne Hotelik P 53.744692 20.550832 

078  Szczęsne wieś P 53.741201 20.557277 

079  Szczęsne szkoła 53.739864 20.556939 

080  Klewki przedszkole 53.7363 20.575913 

081  Linowo Banderoza P 53.727024 20.54768 

082  Linowo Banderoza L 53.727252 20.547658 

083  Linowo wieś L 53.725396 20.556527 

084  Linowo wieś P 53.725463 20.555957 

085  Trękus P 53.714724 20.569607 

086  Trękus L 53.714764 20.569671 

087  Trękus wiata L 53.713244 20.572406 

088  Stary Olsztyn 53.726496 20.528925 

089  Kołpaki L 53.69284 20.531942 

090  Kołpaki P 53.692017 20.533671 

091  Rykowiec L 53.681849 20.552231 

092  Rykowiec P 53.680859 20.553532 

093 Rykowiec wieś 53.69147 20.566943 

094  Bruchwałd 53.686495 20.583676 

095  Kaborno 53.704438 20.608691 

096  Wygoda 53.686247 20.603324 

097  Nowa Wieś Baraki P 53.659715 20.611881 

098  Nowa Wieś Baraki L 53.659302 20.611774 

099  Nowa Wieś przedszkole L 53.651545 20.610171 

100  Nowa Wieś Przedszkole P 53.651534 20.610039 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4533



101  Nowa Wieś Osiedle sosnowe P 53.648529 20.608889 

102  Nowa Wieś osiedle sosnowe L 53.648513 20.608921 

103  Nowy Przykop P 53.637253 20.597126 

104  Nowy Przykop  L 53.637106 20.597085 

105  Przykop wieś P 53.628015 20.603066 

106  Przykop Wieś L 53.628143 20.603154 

107  Kopanki P 53.615656 20.600637 

108  Kopanki L 53.615736 20.600691 

109  Butryny Szkoła 53.608289 20.579718 

110  Butryny kolonia L 53.619328 20.563902 

111  Pokrzywy wieś 53.629007 20.566201 

112  Pokrzywy dw L 53.631013 20.561658 

113  Nowy Ramuk  dw L 53.648379 20.563049 

114  Nowy Ramuk dw P 53.647231 20.563215 

115  Nowy Ramuk las L 53.657227 20.578131 

116  Nowy Ramuk las P 53.657309 20.578003 

117  Nowy Ramuk wieś P 53.65152 20.578676 

118  Nowy Ramuk wieś L 53.651488 20.578949 

119  Pokrzywy dw P 53.629979 20.561206 

120  Butryny kolonia P 53.618131 20.565236 

121  Stara Kaletka krzyżówki P 53.603704 20.56678 

122  Stara Kaletka krzyżówki L 53.603769 20.566523 

123  Chaberkowo 53.608152 20.552458 

124  Stara Kaletka 53.599844 20.547124 

125  Nowa Kaletka L 53.583849 20.547161 

126  Nowa Kaletka P 53.582054 20.544974 

127  Nowa Kaletka Kolonia P 53.591788 20.566209 

128  Nowa Kaletka kolonia L 53.591806 20.566269 

129  Butryny wieś L 53.605066 20.583003 

130  Butryny wieś P 53.605034 20.582898 

131 Bałdy L 53.598095   20.609396 

132  Bałdzki Piec 53.602828 20.635962 

133 Bałdy P 53.598505 20.606753 

134  Łajs 53.620417 20.651613 

135 Zgniłocha P 53.563894 20.562444 

136 Zgniłocha L 53.564491 20.562397 

137 Prejłowo krzyżówki P 53.748961 20.721713 

138 Klebark Wielki Szkoła 53.753365 20.601106 

139 

Nowa Wieś Krzyżówki las L (Kierunek na 

Nową Wieś)  

53.659678 20.599088 

140  

Nowa Wieś Krzyżówki las P (Kierunek na 

DW 598) 

53.659730 20.599176 

141 Marcinkowo  - Hala Sportowa 53.692175 20.659428 

142 Nowa Kaletka - Dom w lesie 53.585706 20.594308 

143 Nowy Przykop 53.639903 20.581780 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4533



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XV/90/2019 

Rady Gminy Purda z dnia 13.09.2019 r. 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 

WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA PURDA 

 

§ 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Purda wykonuje Wójt Gminy Purda, zwany dalej administratorem.  

§ 2. 1.  Z przystanków komunikacyjnych zgodnie z załącznikiem korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący 

operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami.  

 2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek operatora 

lub przewoźnika, składany do Urzędu Gminy w Purdzie wraz z załącznikami określającymi dane do 

ustalenia liczby i lokalizacji przystanków. 

 3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,  

2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP),  

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w 

zakresie przewozu osób, 

5) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz termin 

obowiązywania, 

6) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem nazw i lokalizacji. 

4. Wójt Gminy jako administrator jest uprawniony i zobowiązany do:  

1) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń, wniosków w sprawie uzgodnienia warunków 

korzystania z przystanków komunikacyjnych,  

2) zawierania i rozwiązywania umów dotyczących uzgodnienia warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest  nieodpłatne.  

6. Administrator może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych w przypadku, gdy:  

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób 

utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców), 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4533



2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

3) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 

uprawnieni przedsiębiorcy.  

4) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w punkcie 8.  

7. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 

stwierdzenia:  

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków 

przez innych przewoźników,  

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

3) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 

autobusowych innym przewoźnikom,  

4) nie powiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przewoźnik korzysta,  

5) zaprzestania działalności przewozowej,  

6) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu.  

8. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia administratora z 1 -miesięcznym wyprzedzeniem 

o planowanym zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku 

(o którym w ust. 2), lub o zaprzestaniu działalności przewozowej.  

§ 3. 1.  Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 

pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.  

2. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na 

pasażerów.  

3. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy do 

przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika).  

4. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody administratora rozmieszczania plakatów i 

ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.  

§ 4. 1.  W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych sytuacji, 

wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych Administrator może ustanowić tymczasowe przystanki 

komunikacyjne dla przewoźników i operatorów.  

2. W sytuacji o której mowa w ust. 1 warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych stosuje się 

odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4533


		2019-09-18T08:53:09+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




